TVHCL

UNIVERSITY

abril  14-16 Mexico City, MX*
junio  16-18 Grayslake, IL
julio  28-30 Mississauga, ON
ago.  18-20 Monterrey, MX*
ago. 25-27 Elizabethtown, PA
MANEJO DE SISTEMAS
DE CARBURACION

feb. 10-12 Grayslake, IL

marzo 17-19

abril  21-23
mayo 26-28
julio  14-16
sep. 22-24
oct. 7-8

Mira Loma, CA
Port Coquitlam, BC
Mississauga, ON
Elizabethtown, PA
Portland, OR
Mexico City, MX*

CALEND/
CLAS

MONTACARGAS ELECTRICOS

SISTEMAS Y

COMPONENTES HIDRAULICOS

junio
ago.
sep.
oct.

nov.

PROFESIONALES EN PARTES

feb.
marzo
abril
mayo
junio
ago.
sep.

nov.

2-4
4-6
15-17
20-22
25-26

17-19
3-5
7-9
5.7
9-11
4-6
22-24
10-12

PRECIOS DE CLASES TVHU 2026

CURSO

Montacargas Eléctrico

Manejo de Sistemas de Carburacién

Sistemas y Componentes Hidraulicos

Plataformas de Trabajo de Elevacién Mdviles

Profesionales en Partes

Profesionales en Partes - Virtual

1ASISTENTE

$1,200
$850
$850
$475
$600
$300

Mira Loma, CA
Grayslake, IL
Mississauga, ON
Greer, SC

Monterrey, MX*

Mexico City, MX*
Grayslake, IL
Greer, SC
Colombia*
Monterrey, MX*
Argentina*
Mexico City, MX*

Monterrey, MX*

2+ ASISTENTES

$900
$650
$650
$375
$450
$300

*Los precios se muestran en USD y representan el precio por participante

*Clases Disponibles Solo en Espafiol

Descargo de responsabilidad: Al inscribirte en nuestro curso, reconoces y aceptas cumplir con estos términos y condiciones. Si tienes alguna consulta o pregunta, contdctanos en tvhu@tvh.com. Requisito
minimo de inscripcién: TVH requiere un minimo de seis participantes para impartir una clase. Segtn el nimero de inscripciones, nos reservamos el derecho de confirmar o cancelar la clase al menos 30 dias
antes de la fecha programada. En caso de cancelacion por inscripcion insuficiente, las personas inscritas recibirdn un reembolso completo. Politica de cancelacion: Se facturard a los participantes al momento
de la venta. Para recibir un reembolso completo, debes notificar la cancelacién al menos 14 dias hdbiles antes de la fecha de inicio de la clase. No proporcionar aviso o no asistir resultard en ningtn crédito

o reembolso. Viajes y alojamiento: Eres responsable de organizar tu propio viaje y alojamiento. No planifiques viajes ni alojamiento hasta que la clase esté confirmada. TVH no reembolsard ningtin gasto de
viaje incurrido. Materiales del aula y gafete: Todos los materiales necesarios del curso se proporcionardn al inicio de la capacitacion. Debes usar el gafete con tu nombre mientras te encuentres en nuestras
instalaciones. Comidas y refrigerios: Se proporcionard almuerzo y refrigerios durante las sesiones de capacitacion. Eres responsable de tus comidas fuera del horario de clase. Varios: Todas las clases virtuales

PLATAFORMAS DE
TRABAJO DE

ELEVACION MOVILES

marzo 11-12 Mexico City, MX*

PROFESIONALES EN

PARTES - VIRTUAL

feb.  24-26

abril  28-30

junio 24

julio  21-23*

sep. 1-3

nov. 3-5

iREGISTRATE
HOY!

Si nuestras clases programadas no se alinean con tu
disponibilidad, también ofrecemos clases privadas. Para
mds informacion, contdctenos en tvhu@tvh.com.

_E: |E
o
[=]

se llevardn a cabo de 9:00 a. m. a 1:30 p. m. CST cada dia y se realizardn a través de Google Hangouts. Las camisetas solo se proporcionan a los participantes de clases presenciales.



