

CALENDARIO DE CLASES 2026

MONTACARGAS ELÉCTRICOS

abril	14-16	Mexico City, MX*
junio	16-18	Grayslake, IL
julio	28-30	Mississauga, ON
ago.	18-20	Monterrey, MX*
ago.	25-27	Elizabethtown, PA

MANEJO DE SISTEMAS DE CARBURACIÓN

feb.	10-12	Grayslake, IL
marzo	17-19	Mira Loma, CA
abril	21-23	Port Coquitlam, BC
mayo	26-28	Mississauga, ON
julio	14-16	Elizabethtown, PA
sep.	22-24	Portland, OR
oct.	7-8	Mexico City, MX*

SISTEMAS Y COMPONENTES HIDRÁULICOS

junio	2-4	Mira Loma, CA
ago.	4-6	Grayslake, IL
sep.	15-17	Mississauga, ON
oct.	20-22	Greer, SC
nov.	25-26	Monterrey, MX*

PROFESIONALES EN PARTES

feb.	17-19	Mexico City, MX*
marzo	3-5	Grayslake, IL
abril	7-9	Greer, SC
mayo	5-7	Colombia*
junio	9-11	Monterrey, MX*
ago.	4-6	Argentina*
sep.	22-24	Mexico City, MX*
nov.	10-12	Monterrey, MX*

PRECIOS DE CLASES TVHU 2026

CURSO	1 ASISTENTE	2+ ASISTENTES
Montacargas Eléctrico	\$1,200	\$900
Manejo de Sistemas de Carburación	\$850	\$650
Sistemas y Componentes Hidráulicos	\$850	\$650
Plataformas de Trabajo de Elevación Móviles	\$475	\$375
Profesionales en Partes	\$600	\$450
Profesionales en Partes - Virtual	\$300	\$300

*Los precios se muestran en USD y representan el precio por participante

*Clases Disponibles Solo en Español

Descargo de responsabilidad: Al inscribirte en nuestro curso, reconoces y aceptas cumplir con estos términos y condiciones. Si tienes alguna consulta o pregunta, contáctanos en tvhu@tvh.com. **Requisito mínimo de inscripción:** TVH requiere un mínimo de seis participantes para impartir una clase. Según el número de inscripciones, nos reservamos el derecho de confirmar o cancelar la clase al menos 30 días antes de la fecha programada. En caso de cancelación por inscripción insuficiente, las personas inscritas recibirán un reembolso completo. **Política de cancelación:** Se facturará a los participantes al momento de la venta. Para recibir un reembolso completo, debes notificar la cancelación al menos 14 días hábiles antes de la fecha de inicio de la clase. No proporcionar aviso o no asistir resultará en ningún crédito o reembolso. **Viajes y alojamiento:** Eres responsable de organizar tu propio viaje y alojamiento. No planifiques viajes ni alojamiento hasta que la clase esté confirmada. TVH no reembolsará ningún gasto de viaje incurrido. **Materiales del aula y gafete:** Todos los materiales necesarios del curso se proporcionarán al inicio de la capacitación. Debes usar el gafete con tu nombre mientras te encuentres en nuestras instalaciones. **Comidas y refrigerios:** Se proporcionará almuerzo y refrigerios durante las sesiones de capacitación. Eres responsable de tus comidas fuera del horario de clase. **Varios:** Todas las clases virtuales se llevarán a cabo de 9:00 a. m. a 1:30 p. m. CST cada día y se realizarán a través de Google Hangouts. Las camisetas solo se proporcionan a los participantes de clases presenciales.

Si nuestras clases programadas no se alinean con tu disponibilidad, también ofrecemos clases privadas. Para más información, contáctenos en tvhu@tvh.com.

¡REGÍSTRATE HOY!

